Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.11.2024 № 1173
г. Малая Вишера

Об утверждении перечня мер
поддержки участников добро-
вольческой (волонтерской) дея-
тельности, оказываемых орга-
нами местного самоуправления
муниципального района Новго-
родской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона

от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых органами

местного самоуправления муниципального района Новгородской области.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 13.11.2024 № 1173

Перечень

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых органами местного самоуправления

муниципального района Новгородской области

№
п/п

Описание поддержки Орган (учреждение), оказы-
вающий меру поддержки

1 2 3

Информационная поддержка

1. Размещение информации о текущих добровольче-
ских (волонтерских) проектах, мероприятиях, про-
граммах, акциях, лучших практиках, о муници-
пальных активистах, реализующих социально зна-
чимые проекты, представителях некоммерческих
организаций и/или добровольческих (волонтер-
ских) объединений, являющихся победителями
федеральных, региональных и муниципальных
конкурсов на информационных ресурсах органов
местного самоуправления

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

Организационная поддержка

2. Оформление ходатайство о представлении к на-
градам и иным поощрениям муниципального рай-
она Новгородской области добровольцев (волон-
теров)

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

3. Содействие в оформлении личных книжек добро-
вольца (волонтера)

комитет организационной и
кадровой работы Админист-
рации муниципального рай-
она Новгородской области;

ресурсный центр поддержки
добровольчества «Лига до-
бра» (по согласованию)

4. Оказание организационной помощи при проведе-
нии мероприятий

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

5. Оказание содействия в работе с образовательными
организациями

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

6. Оформление ходатайств об освобождении добро-
вольцев (волонтеров) от учебы или работы в пе-
риод осуществления добровольческой (волонтер-
ской) деятельности

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

7. Приглашение добровольцев (волонтеров) к уча- отдел по молодежной поли-

2

1 2 3
стию в мероприятиях, приемах Главы муници-
пального района Новгородской области, а также
заместителей Главы Администрации муниципаль-
ного района Новгородской области в качестве
участников

тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области;

комитет организационной и
кадровой работы Админист-
рации муниципального рай-
она Новгородской области

Консультационная поддержка

8. Оказание консультационной поддержки по вопро-
сам участия добровольцев (волонтеров) в конкур-
сах, в оформлении документации

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

9. Оказание консультационных услуг (юридические,
финансовые, производственные и иные) на без-
возмездной основе

отраслевые (функциональ-
ные) органы Администрации
муниципального района
Новгородской области

10. Консультирование по вопросам оформления и по-
дачи конкурсных заявок на гранты, формирования
отчетной документации по итогам реализации
проектов

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

11. Консультирование и оказание психологической
помощи добровольцам (волонтерам) в случае
стрессовых ситуаций, эмоционального выгорания
и других психологических проблем

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

Методическая поддержка

12. Повышение компетентности кураторов добро-
вольческих (волонтерских) объединений в вопро-
сах организации добровольческой  (волонтерской)
деятельности как основы в сфере добровольчества

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области;

ресурсный центр поддержки
добровольчества «Лига до-
бра» (по согласованию)

Финансовая поддержка

13. Оказание содействия в направлении  доброволь-
цев (волонтеров) к местам проведения форумов,
слетов, областных мероприятий

отдел по молодежной поли-
тики и добровольческой
деятельности Администра-
ции муниципального района
Новгородской области

Имущественная поддержка

14. Предоставление помещений для организации и
проведения мероприятий добровольческих (во-
лонтерких) организаций

отраслевые (функциональ-
ные) органы Администрации
муниципального района
Новгородской области